М А Г А Д А Н С К А Я    О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.01.2011 Магадан № 15-па

О повышении доступности воздушных перевозок пассажиров

В целях повышения доступности воздушных перевозок пассажиров

администрация Магаданской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемое Положение о повышении доступности

воздушных перевозок пассажиров на территории Магаданской области.

2. Признать утратившим силу постановление администрации

Магаданской области от 30 декабря 2010 г. № 757-па «О повышении

доступности воздушных перевозок пассажиров».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя губернатора области Чуфенёва В.Н.

4.  Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

Н. Дудов

 Утверждено

постановлением администрации

Магаданской области

от 20.01.2011 № 15-па

ПОЛОЖЕНИЕ

о повышении доступности воздушных перевозок пассажиров

на территории Магаданской области

1. Субсидирование воздушных перевозок пассажиров – граждан

Российской Федерации, проживающих на территории Магаданской

области, в возрасте до 24 лет включительно и свыше 60 лет, –  по

специальному тарифу осуществляется в рамках постановления

администрации Магаданской области от 05 ноября 2009 г. № 547-па

«О Порядке предоставления субсидий на реализацию мероприятий в

области автомобильного и воздушного транспорта в Магаданской

области» по маршрутам, включенным в  Перечень воздушных маршрутов в

населенные пункты Магаданской области, осуществление пассажирских

перевозок по которым частично финансируется из областного бюджета,

ежегодно утверждаемый постановлением администрации Магаданской

области.

2. Право воздушной перевозки пассажиров по специальному тарифу

предоставляется авиаперевозчикам, осуществляющим авиарейсы

в соответствии с постановлением администрации  Магаданской области

от  06 декабря 2007 г. № 405-па «Об организации транспортного

обслуживания населения воздушным транспортом в Магаданской

 2

области», согласно договорам на осуществление воздушных перевозок

пассажиров.

3. Специальный тариф применяется при осуществлении воздушной

перевозки пассажиров в размере 50% от тарифа, установленного

департаментом цен и тарифов администрации Магаданской области, на

перевозку одного пассажира в возрасте 12 лет и старше.

4. Действие специального тарифа распространяется на период

с 01 апреля по 31 октября текущего года включительно.

5. На каждом авиарейсе для обеспечения воздушной перевозки

пассажиров по специальному тарифу в одном направлении

устанавливаются следующие квоты:

- в количестве 6 мест в салоне воздушного судна 3 класса типа

Ан-26-100, Ан-24;

-  в количестве 2 мест в салоне воздушного судна 4 класса типа

Ан-28;

- в количестве 3 мест в салоне воздушного судна (вертолёт) 1 класса

типа Ми-8Т.

_______________